UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus

Pappus von Tratzberg, Franz

Ulm, 1725

Fasciculus LIV. Doctrinarum Moralium & Asceticarum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

FASCICULUS LIV.

Doctrinarum Moralium & Asceticarum.

Doctrina I.

*Desumpta ex cap. 4. & 5. lib. 2. Esdræ, in quibus describitur structura muræ, Israëlitis unâ manu gladeos tenentibûs alterâ ædificantibûs. In recti-
va Nehemias in usurarios: ejus liberalitas &c.*

Considera 1. *Uòd peccator Christianus, destructum per peccata N.358.*

Quod peccator Christianus, destructum per peccata animæ suæ murum mediante pœnitentiâ erecturus, imitari debeat Judæos, de quibus asserit c.4. unâ manu faciebat opus, & altera tenebant gladiū &c. non ergo tantum de peccatis agenda est pœnitentia, sed per sedulam sensuū custodiam tanquam per acutum Mortificationis gladium proximæ occasionses juratissimi animæ hostes propulsandæ sunt. Hæc armatura si defuerit, vix benè incepsum destruetur ædificium. Maria Magdalena pœnitens non tantum obortis lacrymis sua deflevit peccata, sed & alabastrum unguenti dicitur fregisse, ac Domino litâsse: nec enim sufficit, C ut pulchrè, advertit Escobard. tom. 3. coll. Chr. p. 2. Serm. 4. obser. 7. ab impudica vita abstrahi, si cultus superfluitate & deliciis rursus allicitur ad scandalum. Petrus non solum amaris fletibûs suam abluit perfidiam, sed solidum positurus fundamentum, cui tanquam Petræ totius militantis Ecclesiæ ædificium imponeretur Lucæ 24. surgens cucurrit ad monumentum. in quæ verba ingeniose asserit Didacus Nyss. Serm. 4. de Dom. Quadrages. §. 2. Petrus fæmina non credens -- memor lapsi, in quem à muliere impulsus erat, surgens cucurrit &c. Quamidu præfatus Apostolus Actor. 12. versabatur in carcere, licet omnibûs vinculis jam esset expeditus, non tamen putabat, securam & certam nactus esse libertatem, æstimans: se visum videre. At è carcere eductus, & in patentem positus campum, auditus est dicere: nunc scio verè &c. Parî modô Christiane pœnitens tibi prospice: Diabolicum hærcle phantasma est, si credas: nihil periculi amplius tibi imminere ab hoste peccato, per pœnitentiam semel expulso, si desit tibi armatura solidæ mortificationis, & fuga malæ occasio-

O o o 3

tionis

sionis. Nocet capte avicula vel uno dumtaxat pede teneri. Aver-sabatur vel maximè peccatum castissimus Joseph, & impudicas fœminæ voces surdissimis auribus excipiebat : nec tamen sue casti-monix satis consultum credidisset, nisi dimissò in manibus adulteræ palliò celerem arripuisse fugam : in hac illum sequens tu quoque effugies peccatum.